
 
 

UCHWAŁA NR XVII/131/2025 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów na 2025 rok o kwotę 397.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na 2025 rok o kwotę 397.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2025 r. – zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Rudnik 
 
 

Gerard Panek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 4529



w złotych 

Załącznik nr 1 do URG Nr XVII.131.2025 z dnia 9 lipca 2025 roku - zmiana planu dochodów 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 4 5 6 7 8 

bieżące 

758  Różne rozliczenia 10 277 544,66 0,00 64 081,85 10 341 626,51 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 120 000,00 0,00 64 081,85 184 081,85 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych) 

 
0,00 

 
0,00 

 
64 081,85 

 
64 081,85 

bieżące razem: 35 571 006,43 0,00 64 081,85 35 635 088,28 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
264 725,40 

 
0,00 

 
0,00 

 
264 725,40 

majątkowe 

758  Różne rozliczenia 103 577,00 0,00 91 258,74 194 835,74 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 103 577,00 0,00 91 258,74 194 835,74 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

 
0,00 

 
0,00 

 
91 258,74 

 
91 258,74 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 123 290,00 0,00 241 659,41 364 949,41 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 241 659,41 241 659,41 

  Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

 
0,00 

 
0,00 

 
241 659,41 

 
241 659,41 

majątkowe razem: 13 186 601,22 0,00 332 918,15 13 519 519,37 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
103 577,00 

 
0,00 

 
241 659,41 

 
345 236,41 

 

Ogółem: 48 757 607,65 0,00 397 000,00 49 154 607,65 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
368 302,40 

 
0,00 

 
241 659,41 

 
609 961,81 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 
 
 
 

 
Strona 1 z 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4529



Strona 1 z 1 
 

Załącznik nr 2 do URG Nr XVII.131.2025 z dnia 9 lipca 2025 roku - zmiana planu wydatków 
 

Rodzaj zadania: Własne 
 

 
 
 
 

 
Dział 

 
 
 
 

 
Rozdział 

 
 
 

 
§ 
/ 

grupa 

 
 
 
 

 
Nazwa 

 
 
 
 

 
Plan 

Z tego: 

 
 
 

 
Wydatki 
bieżące 

z tego:  
 
 

 
Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

 

 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego:  

 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

 

 
świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

 

 
wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

 
 

 
obsługa długu 

 

 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym:  

 
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów 

 

 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

 

 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

 
600 

   

 
Transport i łączność 

przed zmianą 5 935 967,15 1 010 709,00 462 500,00 0,00 462 500,00 548 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 925 258,15 4 925 258,15 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 970 967,15 1 045 709,00 497 500,00 0,00 497 500,00 548 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 925 258,15 4 925 258,15 0,00 0,00 0,00 

  

 
60017 

  

 
Drogi wewnętrzne 

przed zmianą 3 080 823,40 321 100,00 280 500,00 0,00 280 500,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 759 723,40 2 759 723,40 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 115 823,40 356 100,00 315 500,00 0,00 315 500,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 759 723,40 2 759 723,40 0,00 0,00 0,00 

 

 
801 

   

 
Oświata i wychowanie 

przed zmianą 17 436 706,16 17 146 706,16 13 058 108,90 10 739 800,00 2 318 308,90 3 324 000,00 403 038,00 361 559,26 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 448 706,16 17 158 706,16 13 070 108,90 10 739 800,00 2 330 308,90 3 324 000,00 403 038,00 361 559,26 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 

  

 
80101 

  

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 10 746 464,16 10 514 464,16 6 706 055,90 5 867 029,00 839 026,90 3 218 000,00 260 546,00 329 862,26 0,00 0,00 232 000,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 758 464,16 10 526 464,16 6 718 055,90 5 867 029,00 851 026,90 3 218 000,00 260 546,00 329 862,26 0,00 0,00 232 000,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
900 

  
 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 5 259 926,60 3 603 986,42 3 545 986,42 169 700,00 3 376 286,42 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 655 940,18 1 655 940,18 265 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 609 926,60 3 603 986,42 3 545 986,42 169 700,00 3 376 286,42 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 005 940,18 2 005 940,18 765 000,00 0,00 0,00 

  

 
90005 

 
 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 583 300,00 65 000,00 65 000,00 14 800,00 50 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518 300,00 518 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 933 300,00 65 000,00 65 000,00 14 800,00 50 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 868 300,00 868 300,00 500 000,00 0,00 0,00 

 

 
Wydatki razem: 

przed zmianą 51 730 516,87 32 232 896,75 26 098 830,49 16 381 322,16 9 717 508,33 4 651 209,00 951 298,00 361 559,26 0,00 170 000,00 19 497 620,12 19 497 620,12 265 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 547 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 127 516,87 32 279 896,75 26 145 830,49 16 381 322,16 9 764 508,33 4 651 209,00 951 298,00 361 559,26 0,00 170 000,00 19 847 620,12 19 847 620,12 765 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4529



załącznik nr 3

do URG Nr XVII.131.2025 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 9 lipca 2025 r.

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 804 924,91

01008 Melioracje wodne 28 000,00

zarurowanie rowu przy ul. Łakowej w Ponięcicach 28 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 958 681,67
FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

1 215 062,82

budowa zbiornika na wodę w Czerwięcicach - dotacja dla ZWIUK 80 000,00
PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej” 347 302,25

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 316 316,60

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 818 243,24
przydomowe oczyszczalnie ścieków 100 000,00

wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego dot. budowy kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Brzeźnica 70 000,00

Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR) 504 357,62

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej”

1 706 092,75

FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

844 008,81

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 1 593 784,06

600 Transport i łączność 5 040 258,15
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 194 336,32

Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 9 336,32
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 185 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 128 500,00
opracowanie PFU "Przebudowa drogi powiatowej nr 3514 S w Rudniku oraz odcinka drogi 
powiatowej nr 3523S od ul. Parkowej w Strzybniku do skrzyżowania z ul. Kozielską w 
Rudniku”  25 000,00
dotacja dla Powiatu Raciborskiego na  "Modernizację odcinka drogi powiatowej nr 3547S 
wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w gminie Rudnik, sołectwie Gamów, obrębie 
geodezyjnym Gamów” 103 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 957 698,43
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 320 187,23
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukształtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 1 277 090,66
modernizacja dróg gminnych 35 251,35

dokumentacja do przebudowy ul. Strażackiej w Sławikowie 27 000,00

dokumentacja do przebudowy ul. Nowej w Rudniku 29 000,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury 19 169,19
poszerzenie ul. Wolności w Łubowicach (prace geodezyjne) 20 000,00
modernizacja ul.  Zamkowej w Łubowicach 230 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 759 723,40
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR)

188 330,37

modernizacja drogi transportu rolnego "Droga Rudnik-Sławików w kierunku  na Miejsce 
Odrzańskie" 

502 500,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 889 934,22
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukształtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 1 136 927,74

utwardzenie drogi wewnętrznej w Modzurowie działka nr 97 (kontynuacja zadania z 2024 rok z 
FS) 30 000,00

FS Modzurów- inwestycje drogowe w sołectwie Modzurów wraz z towarzyszącą infrastrukturą 12 031,07

630 Turystyka 250 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 250 000,00
Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik  - Racibórz - Krzyżanowice na terenie Gminy 
Rudnik 250 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 84 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00

wykup gruntów 70 000,00
FS Modzurów - zakup działki Nr 53/1 na cel rekreacyjny miejscowości. 10 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 000,00
opracowanie dokumentacji projektowej instalacji gazowej wewnętrznej w budynku 
mieszkalnym w Rudniku ul. Mickiewicza 2 (dotacja dla ZWIUK)

4 000,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4529



750 Administracja publiczna 78 500,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 78 500,00

modernizacja schodów w budynku Urzędu Gminy 25 000,00
utwardzenie części parkingu przy budynku UG 15 000,00
wykonanie audytu i dokumentacji do termomodernizacji budynku Urzędu Gminy 38 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 162 000,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00

dofinansowanie do zakupu samochodu dla Policji 15 000,00
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 147 000,00

dotacja na zakup samochodu ratowniczego dla OSP Rudnik 129 000,00

FS Rudnik - OSP Rudnik- dofinansowanie samochodu lekkiego ratowniczo- gaśniczego
18 000,00

758 Różne rozliczenia 71 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 71 500,00

rezerwa inwestycyjna 71 500,00

801 Oświata i wychowanie 290 000,00

80101 Szkoły podstawowe 232 000,00

modernizacja nawierzchni boiska przy ZSP Grzegorzowice 112 000,00

dokumentacja projektowa na wykonanie termomodernizacji budynków ZSP Rudnik oraz ZSP 
Grzegorzowice 120 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 58 000,00

dokumentacja do modernizacji stołowki w ZSP Rudnik 58 000,00

851 Ochrona zdrowia 78 432,00

85111 Szpitale ogólne 38 432,00

dotacja dla szpitala w Raciborzu (klimatyzacja w przychodniach)  dotacja Powiat  Raciborski 38 432,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 40 000,00
dotacja dla SPZLA na "Modernizację instalacji grzewczej poprzez wymianę na 
instalację gazową i pompę ciepła" 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 005 940,18
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 868 300,00

wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych w sołectwie Rudnik - montaż kotłów
gazowych 128 000,00

poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój odnawialnych źródeł energii 60 300,00

Odnawialne źródła energii w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Krzanowice
i Gminy Rudnik (świetlice, remizy i UG magazyn energii i pompa ciepła) 200 000,00

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminach Krzyżanowice, 
Krzanowice i  Rudnik (remiza OSP Rudnik i GCI) 300 000,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 180 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 78 568,25

Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR) 53 568,25
opracowanie PFU 5 lamp hybrydowych solarno-wiatrowych  10 000,00
dokumentacje do modernizacji oświetlenia ulicznego 15 000,00

90095 Pozostała działalność 1 059 071,93
hala wielofunkcyjna w Gamowie 345 000,00
opracowanie dokumentacji projektowej instalacji gazowej wewnętrznej w budynku w Rudniku 
przy ul. Gawliny 2  (dotacja ZWIUK) 11 000,00

modernizacja przystanków autobusowych  85 000,00
dokumentacja zbiorniki retencyjne 150 000,00
"Poszerzenie i ulepszenie oferty turystycznej poprzez budowę placu zabaw w Łubowicach 
dz.nr 454/76,Łubowice" 282 000,00
modernizacja istniejącego placu zabaw w Rudniku (inicjatywa sołecka) 120 000,00
FS Gamów - dokończenie wykończenia hali wielofunkcyjnej 28 000,00
FS Modzurów - doposażenie, modernizacja placu zabaw, utrzymanie terenów zielonych, 
zakup sprzętu, materiałów i usług. 2 071,93

FS Szonowice - doposażenie placu zabaw 16 000,00
FS Rudnik - zakup nowych urządzeń na plac zabaw 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 779 802,28
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 938 873,48

budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu 883 873,48

wymiana źródła ciepła w świetlicy wiejskiej w Ligocie Książęcej 30 000,00

wymiana pokrycia dachu na budynku świetlicy w Czerwięcicach 25 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 605 928,80

FP COVID PŁ Zagopodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 305 428,80

dokumentacja - remont spichlerza w Sławikowie 93 000,00

FP COVID PŁ - dotacje dla kościołów (Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 207 500,00

92195 Pozostała działalność 235 000,00

zakup namiotu festynowego 220 000,00

FS Grzegorzowice - zakup namiotu imprezowego oraz wyposażenia 15 000,00

926 Kultura fizyczna 3 317 262,60

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  3 317 262,60

PFU modernizacja boiska w LKS Dąb Brzeźnica wraz z zapleczem sanitarno - szatniowym 30 000,00

budowa zaplecza szatniowo -sanitarnego na boisku LKS Grzegorzowice 220 000,00

FP COVID PŁ -Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 
sportowej na terenie Gminy Rudnik

3 067 262,60

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 19 962 620,12

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4529


	UCHWAŁA NR XVII/131/2025 RADY GMINY RUDNIK z dnia 9 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-07-15T06:19:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




